2014年 8月 18日

報道関係 各 位

エイベックス・プランニング＆デベロップメント株式会社

JSDA日本ストリートダンス協会

 当社は、国内最大級の夏フェス「a-nation」のタウンフェスである「a-nation island」内に中学校・

高等学校のダンス部決勝大会「DANCE CLUB CHAMPIONSHIP vol.2」決勝進出校と審査員が確定しましたの

で下記のとおりお知らせいたします。ダンス部がある全国の中学校と高等学校から約 100校を超えるエ

ントリーがあり、映像審査を勝ち抜いた学校、計 30校が真夏の渋谷で決戦を繰り広げます。

単なるダンススキルを競う大会ではなく、学生の持つ表現力をエンタテインメントの世界と結び付け

るために、審査員はダンス甲子園の生みの親テリー伊藤氏はじめ、各界のエンタテインメントを作り上

げるプロデューサーや、有識者を審査員に招きます。

 今後は、本大会を教育とエンタテインメントが融合した新しいダンス大会として確立していきますの

でご期待ください。

記

■概要
全国の強豪が揃い繰り広げられる決勝大会は今までにない表現・評価を採用したダンスコンテストです。

テーマを漢字 2文字で設定し表現していきます。優勝チームは世界最大級のダンスイベント「DANCE NATION」

の出演、さらには審査員賞として様々な副賞を準備し大会を盛り上げます。

DANCE CLUB CHAMPIONSHIP が目指す世界

漢字二文字で表現する世界観
人数やジャンルにとらわれることなく漢字二文字に込められた思いをどう表現するか。

単に技術を競い合うダンスコンテストではない学生が目標とする価値ある名誉に育て上げ、そして学生

が持つ純粋無垢な『表現力』をエンタテインメントの世界へ・・・

■日時：2014年 8月 20日(水) 開場：13：30  開演：14：00

■場所：代々木第二体育館  〒150-0041 東京都渋谷区神南 2-1-1 (TEL:03-5738-2020)

■イベント名：全国中学校・高等学校ダンス部選手権 DANCE CLUB CHAMPIONSHIP vol.2

■主催：JSDA（日本ストリートダンス協会）

■後援：文部科学省

■協力：楽天株式会社/TOKYO HEAD LINE/ 森永製菓株式会社 /株式会社ガールズアワード/

株式会社アダプト/株式会社ディースケイ/エイベックス・ヴァンガード株式会社

■制作：エイベックス・プランニング＆デベロップメント株式会社

エイベックス・ライヴ・クリエイティヴ株式会社

■オフィシャルサイト：http://dcc.jsda.info/

 全国中学校・高等学校ダンス部選手権

「DANCE CLUB CHAMPIONSHIP vol.2」の決勝大会を

「a-nation island」で開催！

http://dcc.jsda.info/

■審査員 8 名
●青木 義人 （JSDA日本ストリートダンス協会理事長

 エイベックス・プランニング＆デベロップメント株式会社 代表取締役社長）

●テリー伊藤 （演出家：株式会社ロコモーション）

●一木 広治 （株式会社ヘッドライン 代表取締役社長）

●中島 謙一郎（楽天株式会社 常務執行役員 CMO）

●松崎  勲 （森永製菓株式会社  執行役員 経営戦略部長）

●石原 久佳  （株式会社ディーエスケイ DANSTREET編集長）

●野口 雅弘  （株式会社アダプト 代表取締役社長）

単なるダンススキルを競う大会ではないので、審査員もダンサーではなく各界のエンタテインメント

を作り上げるプロデューサーや、有識者を審査員に招きます。

■決勝進出校  合計 30 校
○中学校の部：8校

都道府県：学校名：漢字テーマ

1 滋賀県 幸福の科学学園関西中学校 永光 えいこう

2 東京都 星美学園中学校   宙旅 そらたび

3 東京都 戸板中学校   女舞 じょぶ

4 愛知県 椙山女学園中学校  藹藹 あいあい

5 東京都 トキワ松学園中学校  楽音 がくおん

6 兵庫県 三田市立富士中学校  情熱 じょうねつ

7 東京都 江戸川区立西葛西中学校  豪快 ごうかい

8 大阪府 同志社香里中学校  歌舞 かぶ

○高校の部：22校

都道府県：学校名 ：漢字テーマ(よみ)

1 東京都  山村国際高等学校  天候 てんこう

2 群馬県  群馬県立安中総合学園高等学校 音魂 ロック

3 愛知県  椙山女学園高等学校  絡繰 からくり

4 大阪府  大阪府立豊中高等学校  協働 きょうどう

5 東京都  トキワ松学園高等学校  電流 でんりゅう

6 東京都  東京都立荒川商業高等学校 流行 りゅうこう

7 埼玉県  さいたま市立大宮北高等学校 怪異 かいい

8 千葉県  千葉敬愛高等学校  凛然 りんぜん

9 東京都  東京都立深沢高等学校  着陸 ちゃくりく

10 東京都  広尾学園高等学校  波紋 はもん

11 愛知県  名古屋市立西陵高等学校 個性 こせい

12 大阪府  大阪府立久米田高等学校 躍動 やくどう

13 神奈川県 神奈川県立川崎北高等学校 勝利 しょうり

14 福岡県  精華女子高等学校  昇華 しょうか

15 大阪府  同志社香里高等学校  猛進 もうしん

16 千葉県  千葉県立幕張総合高等学校 溢心 いっしん

17 奈良県  奈良市立一条高等学校  咆哮 ほうこう

18 大阪府  清明学院高等学校  花子 はなこ

19 神奈川県 桐光学園高等学校  時飛 タイムマシーン

20 大阪府  大阪府立柴島高等学校  闘魂 とうこん

21 埼玉県  山村学園高等学校  秀樹 ひでき

22 福岡県  北九州市立高等学校  旋律 せんりつ

■2013 年実績

《本件に関するお問い合わせ》

エイベックス･プランニング＆デベロップメント株式会社JSDA日本ストリートダンス協会

電話番号：03-5771―0070

担当：鎌田、中村

 担当mail:kamata-hiroshi@av.ave.co.jp  nakamura-masayuki@av.ave.co.jp